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BILAG 

Bilag 1. Resumé af nye investerings- og effektiviseringsforslag til 
budgetbidrag 2020 

 
8. Samlokalisering af administration i Nørrebrohallen samt nyt 
infoområde i foyer  
Nytænkning og ændring af informationsområdet i Nørrebrohallens 
foyer, så det svarer til hallens nye funktioner med idræt, bibliotek og 
til dels kulturaktiviteter i multisalen, der skal samles under samme tag. 
Med de nye funktioner forventes Nørrebrohallen samlet at få over en 
mio. årlige gæster, hvilket stiller krav til et gennemtænkt og 
velfungerende ankomst- og informationsområde.  Investeringen 
muliggør en effektivisering af administrationen. Der henvises til, at 
forslaget har en nær tilknytning til forslag nr. 3 vedrørende Flytning af 
aktiviteter fra Kulturhuset Tomsgårdsvej til BIBLIOTEKET og 
Borgerservice til Nørrebrohallen.  
 
9. Flytning af aktiviteter fra Kulturhuset Tomsgårdsvej til 
BIBLIOTEKET og Borgerservice til Nørrebrohallen  
Forslag om flytning af aktiviteterne fra Kulturhuset på Tomsgårdsvej 
til BIBLIOTEKET på Rentemestervej. Lejeudgifter, drift og brug af 
kulturhusets lokaler overdrages til aftenskolerne. Det foreslås at flytte 
Borgerservice på BIBLIOTEKET til Nørrebrohallen, dels for at skaffe 
tilstrækkeligt plads til aktiviteterne på BIBLIOTEKET, dels for at 
kunne levere borgerservicefunktioner i nærhed til flere borgere i en 
tættere del af byen. Besparelsen genereres gennem sparede 
huslejeudgifter samt øget udlejning. Der henvises til, at forslaget 
hænger sammen med forslag nr. 2 vedrørende Samlokalisering af 
administration i Nørrebrohallen samt nyt infoområde i foyer.  
 
10. Flere idrætsaktive gennem kapacitetsudnyttelse i off-peak  
Kapaciteten udnyttes stort set fuldt i Grøndal MultiCenter i peak-tid, 
men der er ledige baner i formiddagstimerne og i de tidlige 
eftermiddagstimer. Der skal gøres en særlig indsats for at gøre disse 
baner attraktive for brugere, som har tid til idrætsudøvelse midt på 
dagen og som ikke i forvejen er naturlige brugere af faciliteterne. Med 
forslaget investeres der i udvikling af koncepter og metoder med 
henblik på at skabe nye samarbejder, der kan øge brugen af 
faciliteterne i dagtimerne med fokus på helbaner, klublokaler og 
squashbaner. Forvaltningen vil frem mod næste års budgetbidrag 
arbejde videre med forslag på øvrige idrætsanlæg i Kultur- og 
Fritidsforvaltningen.  
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11. Øget åbningstid i weekenden i Grøndal Multicenter  
Grøndal MultiCenter har fokus på øget kapacitetsudnyttelse. 
Weekendåbningstiden kan udvides om morgenen og eftermiddagen, 
således at åbningstiden i alt forøges med otte timer. Timerne stilles til 
rådighed for den selvorganiserede idræt, men der vil også være 
adgang for foreningsidrætten i de lokaler, som ikke lejes ud.  
 
12. Administrative arbejdsfællesskaber i Kultur- og 
Fritidsforvaltningen  
Formålet med investeringen er at sikre fokus på kerneopgaven ved at 
samle administrative opgaver i forbindelse med fx, IT og personale 
mv. Samtidig skal opgaveløsningen effektiviseres gennem en bedre 
udnyttelse af specialistkompetencer og optimerede forretningsgange 
på tværs af enhederne og i forvaltningen. Dermed kombineres 
fordelene ved drift i større skala – både i forhold til fagligt miljø, øget 
professionalisering og effektiv drift.  
 
Forvaltningen har udarbejdet to forslag (forslag 12 og 13) på 
administrative effektiviseringer, hvor den samlede effektivisering 
ligesom ved udvalgets førstebehandling er 4,5 mio. kr.  
 
13. Samlokalisering og optimerede administrative processer i 
Kultur- og Fritidsforvaltningens administration  
I Kultur- og Fritidsforvaltningen er der i 2018 gennemført en 
samlokalisering af de administrative enheder, som har givet en 
besparelse på husleje og energiudgifter, der kan indgå i udvalgets 
effektiviseringsmåltal for 2020.  Frem mod 2020 arbejder 
forvaltningen videre med nedbringelse af administrationsudgifterne. 
Det kan bl.a. ske gennem fokusering af centrale enheder, fortsat 
standardisering og forenkling af administrative processer, styrket 
fokus på effektive arbejdsgange og værdiskabende administration. 

 
14. Badesikkerhed og bedre arbejdsmiljø 
En investering i digitale druknealarmer med kameraer under vand i 
fire svømmehaller der bidrager til, at samme høje sikkerhedsniveau i 
svømmehallerne kan fastholdes vha. digital teknologi. Dette skal 
samtidig give et bedre arbejdsmiljø, fordi livredderne har en sikkerhed 
for, at de bliver alarmeret digitalt i tilfælde af drukneulykke.  
 
Forslaget vedrørende Effektiv svømmehalsdrift, der indgik i 
førstebehandlingen af budgetbidraget, indgår ikke længere. I stedet er 
dette forslag udarbejdet, hvor kun elementet vedrørende digitale 
druknealarmer indgår. Derudover lægges der nu op til, at forslaget kun 
implementeres i fire svømmehaller. 


